Hinc Polypercon ad urbem Noram cū exer-
 citu missus, inconditos oppidanos prælio vicit:
 intra munimenta compulsos secutus, urbem in
 25 deditiōnē rededit. Multa ignobilia oppida de-
 ferta a suis venere in regis potestatem. Quorum
 incolæ armati petram Dorinim nomine occu-
 pauerunt. hāc ab Hercule frustra obsessam esse,
 terræq; motu coactum absistere, fama vulgaue-
 30 rat. Inopem consilij Alexandrum, quia vndique
 præceps & abrupta rupes erat, senior quidam
 peritus locorum cum duobus filijs adiit, si præ-

tium operi esset, aditum se monstraturum esse
 promittens. LXXX talenta constituit daturum
 Alexāder, & altero ex iuuenibus obside retēto,
 ipsum ad exequenda quæ obtulerat dimisit. Les
 5 uiter armatis dux datus est Mullinus scriba re-
 gis. Hos enim circuitu, qui fallerent hostem, in
 summum iugum placebat euadere. Petra non
 vt pleræque modicis ac mollibus cliuis in subli-
 me fastigium crescit, sed in metæ maximæ mo-
 10 dum erecta est: cuius ima spatiosiora sunt, al-
 tiora in arctius coeunt, summa in acutum ca-
 cumen exurgūt. Radices eius Indus amnis sub-
 it, præaltus vtrinque asperis ripis. Ab altera
 parte voragines eluuiæque præruptæ sunt: nec
 15 alia expugnandi patebat via, quam vt replerē-
 tur. Ad manum sylua erat, quam rex ita cædi
 iussit, vt nudi stipites iacerentur: quippe rami
 fronde vestiti impedissent ferentes. Ipse pri-
 mus truncam arborem iecit, clamorque exerci-
 20 tus index alacritatis secutus est, nullo detrectā-
 te munus quod rex occupasset. Intra septimum
 diem cauernas expleuerant, cum rex sagitta-
 rios & Agrianos iubet per ardua niti. Iuuenes
 que promptissimos ex sua cohorte xxx dele-
 25 git. Duces his dati sunt Charus & Alexander,
 quem rex nominis quod sibi cum eo commu-
 ne esset, admonuit. Ac primo, quia tam manife-
 stum periculum erat, ipsum regem discrimen
 subire non placuit. Sed vt signum tuba datum
 30 est, vir audaciæ promptæ conuersus ad corpo-
 ris custodes, sequi se iubet, primusque inuadit
 in rupem. Nec deinde quisquam Macedonum

substitit, relictiſque ſtationibus ſua ſponte re-
 gem ſequebantur. Multorum miſerabilis fuit ca-
 ſus, quos ex prærupta rupe lapſos amnis præ-
 terfluens hauſit. Trifte ſpectaculum etiam non
 5 periclitantibus: cum vero alieno exitio, quid iſ-
 piſis timendum foret, admoneretur. In metum
 miſericordia verſa, nõ extinctos, ſed ſemetipſos
 deſlebant. Et iam eo peruentum erat, vnde ſi-
 ne pernicie niſi victores redire non poſſent, in-
 10 gentia ſaxa in ſubeuntes prouoluentibus Bar-
 baris, qui perculſi inſtabili & lubrico gradu præ-
 cipites recidebant. Euaserant tamen Alexan-
 der & Charus, quos cum x x x delectis præmiſ-
 ſerat rex, & iam pugnare comminus cœperant.
 15 Sed cum ſuperne tela Barbari ingererent, sæ-
 pius ipſi feriebantur, quàm vulnerabant. Ergo
 Alexander & nominis ſui & promiſſi memor,
 dum acrius q̄ cautius dimicat, confoſſus vndi-
 que obruitur. Quem vt Charus iacentem con-
 20 ſpexit, ruere in hoſtem omnium præter vltio-
 nem immemor cœpit. Multoſque hafta, quod ſi-
 gladio interemit. Sed cum tot vnum inceſſe-
 rent manus, ſuper amici corpus procubuit ex-
 animis. Haud ſecus quàm par erat, promptiſſi-
 25 morum iuuenum cæterorumque militum inte-
 ritu commotus rex, ſignum receptui dedit. Sa-
 luti fuit, quod ſenſim & intrepidi ſe receperunt.
 Et Barbari hoſtem depulſiſſe contenti, non in-
 ſtitere cedentibus. Cæterum Alexander cū ſta-
 30 tuiſſet deſiſtere incepto, quippe nulla ſpes po-
 titidæ petræ offerebatur, tamen ſpeciẽ ostendit
 in obſidione perſeuerãtis. Nam & itinera obſi-

deri iussit, & tures admoueri, & fatigatis alios
 succedere. Cuius pertinacia cognita, Indi per bi
 duum quidem ac duas noctes cum ostentatio
 ne non fiducia modo, sed etiam victoria, epus
 5 lati sunt, tympana suo more pulsantes. Tertia
 vero nocte tympanorum quidem strepitus des
 fierat audiri: ceterum ex tota petra faces reful
 gebant, quas accenderant Barbari, ut tutior es
 set ipsis fuga obscura nocte per inuia saxa cure
 10 suris. Rex Balacro, qui specularetur, praemisso,
 cognoscit petram fuga Indorum esse desertam.
 Tum dato signo ut vniuersi conclamarent, in
 compositae fugientibus metum incussit. Multiq;
 (tanquam adesset hostis) per lubrica saxa, perq;
 15 inuias cotes praecipitati occiderunt. Plures ali
 qua membrorum parte mutilati, ab integris des
 ferti sunt. Rex locorum magis quam hostium
 victor, tamen magnae victoriae sacrificijs & cul
 tu deum satisfecit. Arae in petra locatae sunt Mi
 20 neruae Victoriaeque. Ducibus itineris, quos subire
 iusserat leuiter armatos, etsi promissis minora
 praestiterant, pretium cum fide redditum est.
 Petrae, regionisque ei adiunctae Sifocosto tutela
 permessa, inde processit Echolima: & cum an
 25 gustias itineris obsideri xx millibus armatorum
 ab Eryce quodam comperisset, grauius agmen
 exercitus Pœno ducendum modicis itineribus
 tradidit. Ipse praegressus, funditores ac sagitta
 rios deturbat: ijs qui obsiderant saltum, sequen
 30 tibus se copijs viam fecit. Inde siue odio ducis,
 siue gratiam victoris regis inituri, Erycem fu
 gientem adorti interemerunt, caputque eius atque

arma ad Alexandrum detulerunt. Ille facto impunitatem dedit, honorem denegauit exemplo. Hinc ad flumen Indū sextisdecimis castris peruenit, omniaq; (vt præceperat) ad traiiciendum præparata ab Ephestione reperit. Regnabat in ea regione Omphis, qui patri quoque fuerat auctor dedendi regnū Alexandro. Et post mortē parentis legatos miserat, qui cōsulerent eum, regnare se interim vellet, an priuatū opperiri eius aduentum. Permissisq; vt regnaret, non tamen ius datum vsurpare sustinuit. Is benigne quidē exceperat Ephestionem, gratuitum frumentū copijs eius admensus, non tamen ei occurrerat, ne fidem vllius nisi regis experiretur. Itaq; venienti obuiam cū armato exercitū egressus est, Elephāti quoq; per modica interfalla militum agmini immixti procul castellorū fecerant speciem. Ac primo Alexander non socium, sed hostem aduentare credebat. Iamque & ipse arma milites capere, & equites descendere in cornua iusserat, paratos ad pugnam. At Indus cognito Macedonum errore, iussis subsistere ceteris, ipse concitat equum quo vehebatur. Idem Alexander quoq; fecit: siue hostis, siue amicus occurreret, vel sua virtute, vel illius fide tutus, coiret, quod ex vtriusque vultu posset intelligi, amicis animis. Cæterum sine interprete non poterat conferri sermo. Itaque adhibito eo Barbarus occurrisse se dixit cum exercitu, totas imperij vires protinus traditurū, nec expectasse dum per nuncios daretur fides. Corpus suum & regnum permittere illi, quem sciret gloriæ militantem.

Nihil magis quàm famam timere perfidiæ. Læ-
 tus simplicitate Barbari rex, & dextrâ fidei suæ
 pignus dedit, & regnum restituit. **LVI** Elephā-
 ti erant, quos tradidit Alexandro, multaq; pe-
 5 cora eximæ magnitudinis, Tauros ad **III** mil-
 lia, pretiosum in ea regione, acceptumque ani-
 mis regnantium armentum. Quærenti Alexan-
 dro plures agricultores haberet an milites, cum
 duobus regibus bellanti sibi, maiore militum
 10 quàm agrestium manu opus esse respōdit. Ab-
 iasares & Porus erant. Sed in Poro eminebat
 authoritas. Vterque vltra Hydaspem amnem
 regnabat, & belli fortunam, quisquis arma infer-
 ret, experiri decreuerat. Omphis permittente
 15 Alexandro & regium insigne sumpsit, & more
 gentis suæ nomen, quod patris fuerat, Taxilem
 appellauere populares, sequente nomine impe-
 rium in quemcunq; transfret. Ergo cum per tri-
 duum hospitaliter Alexādrum accepisset, quarta
 20 to die & quantum frumenti copijs quas Ephe-
 stion duxit, præbitum a se esset ostendit. Et au-
 reas coronas ipsi amicisq; omnibus, præter hæc
 signati argenti **LXXX** talenta dono dedit. Qua
 benignitate eius Alexander mire lætus, & quæ
 25 is dederat remisit, & mille talenta ex præda
 quam vehebat, adiecit, multaque conuiualia ex
 auro & argento vasa, plurimum Persicæ vestis,
 xxx equos ex suis cum iisdem insignibus, queis
 assueuerant, cum ipsum veherent. Quæ libera-
 30 litas sicut Barbarum obstrinxerat, ita amicos
 ipsius vehementer offendit, E quibus Meleager
 super cœnam largiore vino vsus gratulari se

Alexandro dixit, quod saltem in India reperisset dignum talentis mille. Rex haud oblitus quam ægre tulisset, quod Clytum ob linguæ temeritatem occidisset, iram quidem tenuit, sed

5 dixit inuidos homines nihil aliud, quam ipsorum esse tormenta. Postero die legati Abiasaræ adire regem. omnia ditioni eius, ita ut mandatum erat, permittebant, firmataque inuicē fide remittuntur ad regem. Porū quoque nominis sui fama

10 ratus ad deditiōem posse compelli, misit ad eū Cleocharem, qui denunciaret ei ut stipendium penderet, & in primo finium suorum aditu occurreret regi. Porus alterum ex his facturū sese respondit, ut intrantī regnū suum præsto esset, sed

15 armatus. Iam Hydaspem Alexāder superare decreuerat, cum Barzenti defectiōnis Arachosij author vinctus, xxxque Elephāti simul capti perducuntur, opportunū aduersus Indos auxilium. quippe plus in beluis, quā in exercitu spei aut virium illis erat. Gamaxusque rex exiguæ partis

20 Indorum, qui Barzenti se coniunxerat, vinctus adductus est. Igitur transfuga & Regulo in custodiam, Elephantis autem Taxili traditis, ad amnem Hydaspem peruenit. In cuius vltiore